
ARTIKEL Ladenpreis
Preis/      
Liter

ITALIEN
SÜDTIROL
Alois Lageder, Margreid

Weiß 2022 Pinot Grigio Alto Adige DOP 14,90 € 19,87 €
Weiß 2018 Chardonnay "Löwengang" DOP 49,50 € 66,00 €
Weiß 2018 Chardonnay "Löwengang" DOP Magnum 1,5l 98,00 € 65,33 €
Rot 2020 Lagrein DOP 18,90 € 25,20 €
Rot 2017 Cabernet Riserva Alto Adige DOP MAGNUM 1,5l 36,90 € 49,20 €
Rot 2016 Casón Hirschsprung Rosso, Tannat et al., Biodynamisch IGP 43,90 € 58,53 €
Rot 2016 Cabernet COR Römigberg DOP 59,90 € 79,87 €

Cantina Tramin
Weiß 2021 Gewürztraminer DOP 14,80 € 19,73 €
Weiß 2020 Gewürztraminer "Nussbaumer" DOP 26,95 € 35,93 €
Rosé 2022 Rosé Cuvée "T" IGP 10,90 € 14,53 €

Cantina Kurtatsch
Weiß 2021 Pinot Bianco DOP 13,80 € 18,40 €
Weiß 2022 Sauvignon Blanc DOP 14,90 € 19,87 €
Rot 2021 Lagrein DOP 16,30 € 21,73 €

TRENTINO
Elisabetta Foradori

Weiß 2017 Nosiola "Fontanasanta" IGP (Demeter-Naturwein) 34,90 € 46,53 €
Rot 2015 Teroldego IGP (Demeter) 21,50 € 28,67 €
Rot 2015 Granato Teroldego IGP (Demeter-Naturwein) 49,50 € 66,00 €

VENETIEN
Azienda Cavalchina

Weiß 2022 Bianco di Custoza DOP 10,60 € 14,13 €
Weiß 2022 Lugana L`Lac DOP 14,90 € 19,87 €
Rosé 2022 Bardolino Chiaretto DOP 10,60 € 14,13 €
Rot 2022 Bardolino DOP 10,60 € 14,13 €

Azienda La Prendina
Weiß 2022 Pinot Grigio  DOP 9,50 € 12,67 €
Rot 2022 Merlot DOP 9,50 € 12,67 €

Azienda Torre d´Orti
Rot 2022 "Torre Rosso" IGP 12,90 € 17,20 €
Rot 2021 Valpolicella Ripasso DOP 17,90 € 23,87 €
Rot 2019 Amarone Torre Orti DOCG 37,50 € 50,00 €
Rot 2020 Amarone Torre Orti DOCG 38,50 € 51,33 €
Rot 2017 Amarone Torre Orti DOCG Magnum 1,5l 79,00 € 52,67 €

La Perla del Garda
Weiß 2022 Lugana Ora  DOP 11,95 € 15,93 €

Zenato
Weiß 2022 Lugana Santa Cristina Vignette Massoni  DOP 17,90 € 23,87 €
Weiß 2022 Lugana Santa Cristina DOP 0,375l 10,50 € 28,00 €
Weiß 2021 Soave Classico "Colombara" DOC 9,80 € 13,07 €

Biscardo
Weiß 2022 Lugana Morena Bianca DOP 13,50 € 18,00 €

Maurizio Martino
Weiß 2022 Oropasso Originale IGP 12,50 € 16,67 €
Rot 2020 Neropasso Rosso IGP 12,50 € 16,67 €
Rot 2013 Neropasso Rosso IGP 1,5l 34,00 € 22,67 €

Cielo
Rot 2020 Tre Passo Rosso (BIO) 9,50 € 12,67 €

PIEMONT
Elvio Cogno, Novello
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Rot 2022 Moscato d'Asti DOP 17,90 € 23,87 €
Rot 2021 Dolcetto d'Alba Mandorlo DOP 16,90 € 22,53 €
Rot 2019 Barbera d´Alba DOP 16,95 € 22,60 €
Rot 2017 Barbaresco DOP 34,50 € 46,00 €
Rot 2017 Barolo Classico Cascina Nuova DOCG 36,90 € 49,20 €
Rot 2019 Barolo Classico Cascina Nuova DOCG 41,90 € 55,87 €

Vite Colde
Weiß 2022 Roero Arneis Villata DOP 12,50 € 16,67 €
Rot 2021 San Nicolao, Barbera d'Asti DOP 9,70 € 12,93 €
Rot 2019 Spasso Appassimento IGP 13,90 € 18,53 €

TOSKANA
Castello del Trebbio

Rot 2015 Chianti Castillo del Trebbio DOCG 5l 89,00 € 17,80 €

Fattoria Fèlsina
Weiß 2019 Chardonnay "I Sistri" IGP 19,90 € 26,53 €
Weiß 2021 Chardonnay "I Sistri" IGP 21,50 € 28,67 €
Rot 2019 Chianti Classico Beradenga DOCG 19,90 € 26,53 €
Rot 2019 Chianti Classico Riserva DOCG 29,50 € 39,33 €
Rot 2016 Rancia Chianti Classico Riserva DOCG 39,90 € 53,20 €

Altesino, Montalcino
Rot 2017 Brunello di Montalcino DOCG 44,50 € 59,33 €
Rot 2016 Brunello di Montalcino Riserva DOCG " 86,50 € 115,33 €
Rot 2017 Brunello di Montalcino DOCG "Cru Montosoli" 83,50 € 111,33 €

Fattoria Selvapiana 
Rot 2021 Chianti Rufina DOCG 17,90 € 23,87 €

Poliziano, Montepulciano
Rot 2021 Chianti Colli Senesi DOCG 11,90 € 15,87 €
Rot 2020 Vino Nobile di Montepulciano DOCG 24,90 € 33,20 €
Rot 2016 Vino Nobile di Montepulciano DOCG Magnum 1,5l 46,00 € 61,33 €
Rot 2022 Morellino di Scansano DOP 14,50 € 19,33 €
Rot 2016 Mandrone Maremma DOP 27,95 € 37,27 €

Castelgreve
2016 Vin Santo DOCG 0,375l 16,90 € 22,53 €

EMIGLIA-ROMAGNA
Cantine Puianello

Rot Lambrusco Grasparossa DOP 8,10 € 10,80 €

Rose di Baco
Rot Lambrusco Amabile DOP 6,95 € 9,27 €

ABRUZZEN
Vanita 

Weiß 2022 Pecorino Terre di Chieti IGP (BIO) 7,50 € 10,00 €

Casale Vecchio
Rot 2020 Montepulciano d' Abruzzo DOP 11,50 € 15,33 €

APULIEN
Farnese

Rosé 2022 Rosé Negroamaro 6,95 € 9,27 €
Rot 2021 Primitivo "I Muri" Salento IGP 7,90 € 10,53 €
Rot 2021 Negroamaro "I Muri" Salento IGP 7,90 € 10,53 €

Conte Campiano
Rot 2021 Negroamaro Appassimento Salento IGP 9,40 € 12,53 €
Rot 2018 Primitivo di Manduri Riserva "66" DOP 14,90 € 19,87 €
Rot 2019 Primitivo di Manduria Vigne Vecchie Leggenda DOP 25,90 € 34,53 €
Rot 2015 Primitivo di Manduria Vigne Vecchie Leggenda DOP 1,5l 53,00 € 35,33 €

Cantele del Salento
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Weiß 2022 Chardonnay Classica  IGP 9,90 € 13,20 €
Weiß 2020 Chardonnay Teresamanara IGP 19,95 € 26,60 €
Rot 2021 Telero Rosso IGP 7,50 € 10,00 €
Rot 2022 Primitivo Classica Salento IGP 11,90 € 15,87 €
Rot 2020 Negroamaro Classica Salento IGP 10,95 € 14,60 €
Rot 2021 Rohesia Susumaniello Salento IGP 13,95 € 18,60 €
Rot 2019 Salice Salentinoi Riserva DOP 12,50 € 16,67 €
Rot 2019 Negroamaro Teresamanara  IGP 21,90 € 29,20 €
Rot 2018 Negroamaro Teresamanara  IGP 1,5l 49,90 € 33,27 €
Rot 2015 Negroamaro "Fanoi" Salento IGP 37,50 € 50,00 €

Conti Zecca
Rot 2020 Quattro Conti "Tre Forte Rosso", Puglia IGP 7,50 € 10,00 €

BASILIKATA
Vigneti del Vulture

Weiß 2022 Pipoli Bianco Greco-Fiano IGP 8,80 € 11,73 €
Rosé 2022 Pipoli Basilicata Rosato IGP 8,80 € 11,73 €
Rot 2020 Pipoli Aglianico IGP 8,80 € 11,73 €
Rot 2019 Aglianico del Vulture Piano del Cerro DOP 18,90 € 25,20 €
Rot 2015 Aglianico del Vulture Piano del Cerro DOP 1,5l 42,00 € 28,00 €

SIZILIEN
Cusumano

Rot 2021 Nero d´Avola Terre Siciliane IGP 9,90 € 13,20 €

Baglio Gibellina
Rot 2021 Nero d´Avola Sogno del Sud IGP (BIO) 7,70 € 10,27 €
Rot 2021 U Passimiento IGP 11,50 € 15,33 €

Planeta
Rosé 2022 Rosato DOP 9,90 € 13,20 €

Lombardo
Marsala Fine I.P. DOP 10,95 € 14,60 €

Vanita
Rot 2021 Nero d'Avola (BIO) IGP 9,80 € 13,07 €

Rot 2021 Nero d'Avola Appassite IGP 9,80 € 13,07 €

SARDINIEN
Santadi

Weiß 2022 Vermentino di Sardegna Villa Solais DOP 9,95 € 13,27 €
Rot 2021 Carignano del Sulcis Grotta Rossa DOP 11,50 € 15,33 €
Rot 2020 Cannonau del Sulcis Noras DOP 18,50 € 24,67 €
Rot 2018 Carignano del Sulcis Terre Brune Superiore DOP 46,90 € 62,53 €
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